
rów no przy ręcz nym, jak i tym bar dziej au to -
ma tycz nym za ła dun ku pa li wa, nie ma moż li -
wo ści wy peł nie nia jej w ca ło ści. W trak cie za -
ła dun ku ma ga zy nu two rzy się w gór nej je go
czę ści bry ła na kształt stoż ka, któ ry po wsta je
z usy pu ją ce go się pa li wa. Gdy po ziom pa li wa
osią gnie su fit, bry ła z usy pa ne go pa li wa przyj -
mu je po stać stoż ka ścię te go z wol ny mi prze -
strze nia mi mię dzy po bocz ni cą stoż ka a ścia -
na mi. Wy ni ka to ze struk tu ry pa li wa i na tu ral -
ne go ką ta zsy pu, któ ry dla pe le tu wy no si ok.
40°. Po nad to prze strzeń po ni żej „uko śnej
pod ło gi” jest prze strze nią mar twą z punk tu
wi dze nia ma ga zy no wa nia pa li wa, ana lo gicz nie
jak prze strzeń po mię dzy ob ry sem okrę gu (za -
ta cza ne go przez na gar niacz sprę ży no wy) i
ścia na mi ma ga zy nu. Ko lej nym ogra ni cze niem
przy sto so wa niu ko tłów na bio ma sę jest za -
cho wa nie od po wied niej re la cji po mię dzy ma -
ga zy nem pa li wa, po miesz cze niem ko tła i ścia -
ną ze wnętrz ną. Po miesz cze nie ko tła mu si
być w bez po śred nim są siedz twie ma ga zy nu

pa li wa ze wzglę du na me cha nicz ne sys te my
do pro wa dze nia pa li wa. Wska za ne jest, aby
ma ga zyn pa li wa znaj do wał się na tej sa mej
wy so ko ści lub jed ną kon dy gna cję po wy żej
po miesz cze nia ko tłow ni. W szcze gól nych wa -
run kach ma ga zyn pa li wa mo że się znaj do wać
o jed ną kon dy gna cję po ni żej po miesz cze nia
ko tła, ale jest to oku pio ne skom pli ko wa ny mi
sys te ma mi do pro wa dze nia pa li wa - dro gi mi
in we sty cyj nie i zaj mu ją cy mi spo ro prze strze -
ni. W przy pad ku trans por tu pneu ma tycz ne go
pe le tu, przy jed nost kach o ma łej mo cy, moż -
li we jest nie zbyt du że od da le nie ko tła od ma -
ga zy nu pa li wa, do kil ku dzie się ciu me trów w
po zio mie, i róż ni cy wy so ko ści jed nej kon dy -
gna cji. Ma ga zyn pa li wa mu si po sia dać jed ną
prze gro dę ze wnętrz ną ze wzglę du na ko -
niecz ność je go za ła dun ku. Za zwy czaj jest to
ścia na ze wnętrz na w przy pad ku za bu do wy na
po zio mie grun tu lub strop z otwo rem za ła -
dun ko wym w przy pad ku ma ga zy nu za głę bio -
ne go w grun cie, ana lo gicz nie jak tzw. bun kier
wę glo wy przy ko tłow niach wę glo wych. Ścia -
na ze wnętrz na, w któ rej znaj du je się otwór
za sy po wy pa li wa, mu si po sia dać du że wy mia -
ry dla do god ne go za ła dun ku pa li wa, szcze gól -
nie gdy pa li wem bę dzie zręb ka. 
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